
 
 
 

 
ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

เรื่อง   เผยแพร่ข้อมูลรายงานประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  1  ครั้งที่  2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 

--------------------------------- 
                   ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ไดป้ระชุมสภา อบต.หนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้ง
ที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 เมื่อวันพุธ ที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2565 และสภา อบต.หนองบัว ได้มติรับรองรายงานการ
ประชุมดังกล่าวแล้วในคราวประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖5 เมื่อวันพุธ ที่  11  
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖5  นั้น  

                   อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๓ วรรคสี่ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ ประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศเผยแพร่ข้อมูลรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองบัว สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ไว้ที่ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร บอร์ดประชาสัมพันธ์ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว และทาง www.nongbuaks.go.th หรือสามารถติดต่อขอข้อมูลได้ที่งานกิจการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ในวันและเวลาราชการ  

                   จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 

                              ประกาศ  ณ  วันที่   12  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 

                                                            (ลงชื่อ)    
                                                                     (นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
                                                          ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  

 
 
 
 

 



 
บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว  
สมัยสามัญ สมัยท่ี  1  ครั้งที่  2   ประจำปี  พ.ศ. 2565 
วันพุธ  ที่  12  มกราคม  พ.ศ.2565  เวลา  10.00  น. 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว 

----------------------------------- 
   รายช่ือผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย ประธานสภา ชูเกียรติ    สุพรรณฝ่าย  
2. นายประจักษ์  สอนอำ รองประธานสภา ประจักษ์     สอนอำ  
3. นายมีชัย  สีลาง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 3 มีชัย     สีลาง  
4. นายสิน  ชาติพงษ์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 4 สิน    ชาติพงษ ์  
5. นางสถิต  แบ่งสันเทียะ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 5 สถิต     แบ่งสันเทียะ  
6. นางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม สมาชิกสภา อบต.หมู่ 6 ขนิษฐา     โพธิ์สาสิม  
7. นางละออง  ทองนอก สมาชิกสภา อบต.หมู่ 7 ละออง    ทองนอก  
8. นายสมดี  แสนคำ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 8 สมดี     แสนคำ  
9. นายสำรวย  สีพาติ่ง สมาชิกสภา อบต.หมู่ 9 สำรวย     สีพาติ่ง  

10. นายสมพร  สีมูลมาตย์ สมาชิกสภา อบต.หมู่ 10 สมพร     สีมูลมาตย์  
11. นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน เลขานุการสภา ทรัพย์อนันต์ วรรณสาน  

 

   รายช่ือผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1. นายนพกร สีนูเดช นายกอบต.หนองบัว นพกร สีนูเดช  
2. นายสถิตย์  เหล่างวงศ์ษา รองนายก อบต. สถิตย์  เหล่างวงศ์ษา  
3. นายปรีดา  ชื่นชม รองนายก อบต. ปรีดา  ชื่นชม  
4. นายสุรเกียรติ พลประจักษ์ เลขานุการนายก อบต. สุรเกียรติ พลประจักษ์  
5. น.ส.เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์ รองปลัด อบต.หนองบัว เบญจมาภรณ์ ชามะรัตน์  
6. น.ส.จริญญา  ครูพิพรม หัวหน้าสำนักปลัด จริญญา  ครูพิพรม  
7. นางสายทอง    บุญแจ่ม เจ้าหน้าทีว่ิเคราะห์ฯ สายทอง    บุญแจ่ม  
8. น.ส.นภสันันท์ จันทะดี นิติกร นภัสนันท์ จันทะดี  
9. น.ส.สมปอง ศิรินามพิมพ์ นักทรัพยากรบุคคล สมปอง ศิรินามพิมพ์  

10. นายอดิศักดิ์  หาญไธสง นักวิชาการเกษตร อดิศักดิ์  หาญไธสง  
11. น.ส.สุรินทร   ศิริว ิ ผช.เจ้าพนักงานพัสดุ สุรินทร   ศิริว ิ  
12. น.ส.พัชริน  อรัญถิตย์ ผช.นักประชาสัมพันธ์ พัชริน  อรัญถิตย์  
13. นางปพิชญา  มีทองแสน ผช.เจ้าพนักงานธุรการ ปพิชญา  มีทองแสน  

                                                                                          
 



-2- 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
14. น.ส.ชลธชิา อันหนองกุง ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข ชลธิชา อันหนองกุง  
15. น.ส.กัญทิญา ไกยวัตร ผช.นักวิชาการเกษตร กัญทิญา ไกยวัตร  

 

   เริ่มประชุมเวลา 10.00 น. 

                 เมื่อถึงเวลาประชุม เลขานุการสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญสมาชิกสภา อบต.หนองบัวเข้าห้องประชุม 
สมาชิกสภา อบต.หนองบัวครบองค์ประชุม เลขานุการสภาอบต.หนองบัว เชิญนายชูเกียรติ สุพรรณฝ่าย ประธานสภา 
อบต.หนองบัว เปิดการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ  ดังนี้  

ระเบียบวาระท่ี 1   เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ 
(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 
 

1.1 การจัดทำบุญถวายภัตตาหารเป็นพระภิกษุที่  อบต.หนองบัว ในวันที่ 13 
มกราคม 2565 เวลา 11.00 น. ที่ห้องประชุมสภา อบต.หนองบัว  
1.2  อำเภอโกสุมพิสัยขอความอนุเคราะห์ในการจำหน่ายสลากกาชาดและรางวัลใน
งานบุญเบิกฟ้าและงานกาชาดมหาสารคามโดยสภากาชาด  บัตรราคา 50 บาท
จำนวน 10 บัตร  
1.3  การรายงานติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา(2561 -2565) ประจำปี
งบประมาณ 2564 
 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 
 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญ นางสายทอง บุญแจ่ม เจ้าหน้าที่วิเคราะห์
นโยบายและแผน เป็นผู้ชี้แจงต่อที่ประชุมสภา อบต.หนองบัว 

(นางสายทอง  บุญแจ่ม) 
นักวิเคราะห์นโยบายฯ 

-   นางสายทอง บุญแจ่ม เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน ได้ชี้แจงต่อที่ประชุม
สภา อบต.หนองบัว ดังนี้ 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ.2561 ข้อ 29 ได้
กำหนดให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา เป็นผู้ดำเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา ซึ่งคณะกรรมการจะต้องกำหนดแนวทางและวิธีการในการ
ติดตามประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นต่อผู ้บริหารส่วน
ท้องถิ ่น เพื ่อให้ผู ้บริหารท้องถิ ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
     ผลการดำเนินงานตามงบประมาณ ที่ได้รับและเบิกจ่ายงบประมาณประจำปี
งบประมาณ 2564  
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1  การเมืองและการส่งเสริมการบริหารจัดการที่ดี  
ดำเนินการแล้ว จำนวน 8 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 1,318,000 บาท 
งบประมาณท่ีเบิกจ่าย จำนวน 1,213,075 บาท 
 
 



                         -3- 
ไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 7 โครงการ    
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 430,000 บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจ
และส่งเสริมอาชีพ  
ดำเนินการแล้ว จำนวน 21 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 7,060,000 บาท 
งบประมาณท่ีเบิกจ่าย จำนวน 6,401,000 บาท 
ไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 7 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 140,000 บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 3  การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  
ดำเนินการแล้ว จำนวน 19 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 3,546,730 บาท 
งบประมาณท่ีเบิกจ่าย จำนวน 3,295,895 บาท 
ไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 7 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 250,000 บาท 
ยุทธศาสตร์ที่ 4  การสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม การรักษาความสงบเรียบร้อย
และความม่ันคง สวัสดิการสังคมและชุมชน  
ดำเนินการแล้ว จำนวน 17 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 16,156,757 บาท 
งบประมาณท่ีเบิกจ่าย จำนวน 12,666,893 บาท 
ไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 31 โครงการ 
งบประมาณท่ีตั้งไว้  จำนวน 765,000 บาท 
       รวมทั้ง 4 ยุทธศาสตร์ จำนวน 117 โครงการ 
ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 65  โครงการ 
จำนวนโครงการเพิ่มเติม จำนวน 12 โครงการ 
ไม่ได้ดำเนินการ จำนวน 52 โครงการ 
คิดเป็นร้อยละ 55.56 จากทั้งหมด 117 โครงการ 
       ส่วนเอกสารประกอบการรายงาน ได้สำเนาแจกให้กับท่านสมาชิกสภาทุกท่าน
แล้ว สมาชิกสภาท่านใดสงสัยจะอภิปรายสอบถามได้ 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ถามสมาชิกสภา อบต.หนองบัว ว่ามีสมาชิกท่าน
ใดมีข้อสงสัยหรือจะอธิบายหรือไม่ ไม่มีสมาชิกท่านใดอภิปรายหรือมีข้อสงสัย
ประธานสภา อบต.หนองบัวได้ดำเนินการตามระเบียบวาระต่อไป 
 

มติที่ประชุม - รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
 

มติที่ประชุม - รับรอง 
 
 



                        -4- 
 

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

3.1 การคัดเลือกสมาชิกสภาอบต. หนองบัวเพื่อแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น จำนวน 3 คน 
-    ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญนางสายทอง บุญแจ่ม เจ้าหน้าที่วิเคราะห์
นโยบายและแผน ได้ชี้แจงต่อที่ประชุมถึงความจำเป็นในการคัดเลือกสมาชิกสภา
อบต. หนองบัวเป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 

(นางสายทอง  บุญแจ่ม) 
นักวิเคราะห์นโยบายฯ 

- เหต ุ ผลและความจำ เป ็น ในการค ั ด เล ื อกสมาช ิ กสภาอบต .หนองบั ว                             
เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น เนื่องจากสภาอบต.หนองบัว ได้หมดวาระลงเมื่อ
วันที่ 1 ตุลาคม 2564 จึงทำให้สมาชิกสภาอบต.หนองบัวที ่เป็นคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่นอยู่เดิมต้องพ้นสภาพการเป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ดังนั้น จึงมี
ความจำเป็นที่จะต้องมีการคัดเลือกสมาชิกสภาอบต.หนองบัว แทนบุคคลที่พ้นสภาพ
ไปเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ.2564 จำนวน 3 
คน 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ให้สมาชิกสภา อบต.หนองบัว เสนอชื่อบุคคลที่
เห็นสมควรได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 

(นายสิน    ชาติพงษ์) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่4  

-   นายสิน ชาติพงษ์ สมาชิกสภา หมู่ 4 บ้านคุยแพง เสนอนายสำรวย สีพาติ่ง โดยมี 
นายมีชัย สีลาง และนางสถิต แบ่งสันเทียะ เป็นผู้รับรอง 
 

(นายสำรวย    สีพาติ่ง) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่9  

- นายสำรวย ส ีพาต ิ ่ ง สมาช ิกสภา หม ู ่  9 บ ้านค ุยเช ือก เสนอนายสมพร                    
สีมูลมาตย์ โดยมีนางละออง ทองนอก และนายสมดี แสนคำ เป็นผู้รับรอง 
 

(น.ส.ขนิษฐา   โพธิ์สาสิม) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่6  

-  น.ส.ขนิษฐา โพธิ ์สาสิม สมาชิกสภา หมู ่ 6 บ้านโนนหินแห่ เสนอนายมีชัย                    
สีลาง โดยมีนายสมพร สีมูลมาตย์ และนายสิน ชาติพงษ์ เป็นผู้รับรอง 
 
 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 
 
 
 
 

-  ประธานสภาอบต.หนองบัว จึงได้ถามที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนออีก
หรือไม่ ไม่มีสมาชิกท่านใดเสนออีก เป็นอันว่าผู้ที่ถูกเสนอชื่อทั้ง 3 คน เป็นผู้ได้รับ
การคัดเลือกให้เป็นคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้ 
1. นายสำรวย  สีพาติ่ง 
2. นายสมพร  สีมูลมาตย์ 
3. นายมีชัย  สีลาง 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

3.2 การคัดเลือกสมาชิกสภา อบต .หนองบัว เพื ่อแต่งตั ้งเป็นคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 3 คน 
 
 

 
 



                       -5- 

 -  ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ให้สมาชิกสภา อบต.หนองบัว เสนอชื่อบุคคลที่
เห็นสมควรได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(นางละออง  ทองนอก) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่7  

-  นางละออง ทองนอก  สมาช ิกสภา หมู ่  7 บ้านหนองปลาเข ็ง  ได ้เสนอชื่อ                   
นายสมดี แสนคำ โดยมีนายสำรวย สีพาติ่ง และนายสมพร สีมูลมาตย์ เป็นผู้รับรอง 
 

(นายสมพร  สีมูลมาตย์) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่10 

-  นายสมพร สีมูลมาตย์ สมาชิกสภา หมู่ 10 บ้านหนองผือ เสนอชื่อนางละออง 
ทองนอก โดยมีนายมีชัย สีลาง และนายสำรวย สีพาติ่ง เป็นผู้รับรอง 
 

(นายสำรวย  สีพาติ่ง) 
สมาชิกสภา หมู่ที่  9 

-  นายสำรวย  สีพาติ ่ง สมาชิกสภา หมู ่ 9 บ้านคุยเชือก เสนอนางสาวขนิษฐา     
โพธิ์สาสิม โดยมีนายสมพร สีมูลมาตย์และนางสถิต แบ่งสันเทียะ เป็นผู้รับรอง 
 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

-  ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ถามที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาท่านใดจะเสนออีก
หรือไม่ ไม่มีสมาชิกท่านใดเสนออีก ถือว่าผู้ถูกเสนอชื่อได้รับเลือกเป็นคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ดังนี้ 
1. นายสมดี  แสนคำ 
2. นางละออง  ทองนอก 
3. นางสาวขนิษฐา โพธิ์สาสิม  
 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

3.3  การมอบหมายสมาชิกสภา อบต.หนองบัว เพื่อเป็นคณะกรรมการกองทุน
หลักประกันสุขภาพตำบลหนองบัว จำนวน 2 คน 
-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้เชิญนายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน ปลัด อบต.
หนองบัว ได้ชี้แจงถึงสาเหตุและความจำเป็นในการมอบหมายให้สมาชิกสภา อบต.
หนองบัว เพ่ือเป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
 

(นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน) 
ปลัด อบต.หนองบัว 

-   นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน ปลัด อบต.หนองบัว ได้แจ้งเหตุผลและความจำเป็น
ดังนี้ 
    เนื่องจากสมาชิกสภา อบต.หนองบัว ได้หมดวาระลงเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2564 
จึงทำให้สมาชิกสภาอบต.หนองบัวที่เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
สิ้นสุดลง จึงมีความจำเป็นที่จะต้องมีการคัดเลือกสมาชิกสภาอบต .หนองบัว แทน
บุคคลที่พ้นสภาพไป จำนวน 2 คน ไปทำหน้าที่แทน 
 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ให้สมาชิกสภา อบต.หนองบัว เสนอรายชื่อผู้ที่
สมควรได้รับมอบหมายให้เป็นคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลหนอง
บัว 
 

(นายประจักษ์  สอนอำ) 
สมาชิกสภา หมู่ 2 บ้านกอก 

-   นายประจักษ์ สอนอำ สมาชิกสภา หมู่ 2 บ้านกอก เสนอนายสิน ชาติพงษ์ โดยมี
นายมีชัย สีลาง และนางละออง ทองนอก เป็นผู้รับรอง 
 
                       
 
  



                        -6- 
 

(นางละออง  ทองนอก) 
สมาชิกสภา หมู่ที ่7  

-   นางละออง ทองนอก สมาชิกสภา หมู่ 7 บ้านหนองปลาเข็ง เสนอนายประจักษ์ 
สอนอำ โดยมี นายสมพร สีมูลมาตย์ และนายสิน ชาติพงษ์ เป็นผู้รับรอง 

(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภาฯอบต.หนองบัว 

-   ประธานสภา อบต.หนองบัว ได้ถามสมาชิกในที่ประชุมว่ามีสมาชิกท่านใดจะ
เสนอรายชื่ออีกหรือไม่ ไม่มีสมาชิกเสนอรายชื่ออีก ในเมื่อไม่มีสมาชิกเสนอรายชื่ออีก 
จึงถือว่าผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้ได้รับมอบหมายจากสภา อบต.หนองบัว ให้เป็น
คณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลหนองบัว คือ 
1. นายสิน ชาติพงษ์        2. นายประจักษ์  สอนอำ 
  

ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่องอ่ืน ๆ 
(นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

4.1 เรื่องการถมดินป้องกันน้ำท่วมที่ อบต.หนองบัว ได้ทำไว้จำนวน 2 จุดคือบริเวณ
หน้าโรงเรียนบ้านกอกหนองผือและบริเวณทางโค้งห้วย หรือเกรดเฉลี่ยเรียบเพ่ือ
ไมใ่ห้เกิดอันตรายแก่ผู้สัญจรไปมา 

( นายนพกร  สีนูเดช ) 
 นายก อบต.หนองบัว 

-   นายก อบต.หนองบัว ได้ชี ้แจงในที่ประชุมว่าจะดำเนินการให้เรียบร้อยโดย
มอบหมายกองช่างและงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเป็นผู ้ดำเนินการ        
ส่วนเร ื ่องความเด ือดร ้อนของชาวบ้านออก  หมู ่  2 ที ่บร ิเวณถนนหน้าบ ้าน                           
นางใบเงิน ศรีชัยปลัด มีน้ำท่วมขังตลอดเกิดกลิ่นเหม็นเพราะเป็นพื้นที่ต่ำไม่มีท่อ
ระบายน้ำจะได้มอบหมายให้กองช่างไปทำการตรวจสอบอีกครั้งเพื่อหาแนวทางใน
การแก้ไขปัญหาต่อไป 

    ปิดประชุมเวลา  13.30  น. 
          (ลงชื่อ)  ทรัพย์อนันต์  วรรณสาน   ผู้บันทึก 

    (นายทรัพย์อนันต์ วรรณสาน) 
    เลขานุการสภา อบต.หนองบัว 

 
(ลงชื่อ)  ชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย   ผู้ตรวจ 

(นายชูเกียรติ   สุพรรณฝ่าย) 
ประธานสภา อบต.หนองบัว 

                               -    คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ฯ ได้ตรวจรายงานการประชุมสภา อบต.       . 
                                    นี้แล้วเห็นว่าถูกต้องจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน                                                         . 

 
(ลงชื่อ)   สำรวย  สีพาติ่ง   ประธานกรรมการ 

                                                    (นายสำรวย  สพีาติ่ง) 
 

                                           (ลงชื่อ)   สิน    ชาติพงษ์    กรรมการ 
                                                     (นายสิน  ชาตพิงษ์) 

                                           (ลงชื่อ)  สถิต    แบ่งสันเที๊ยะ    กรรมการ 
                                                   (นางสถิต   แบ่งสันเที๊ยะ) 



                                                                       -7- 

 
                      -  สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว ได้ตรวจรับรองรายงานการประชุมครั้งนี้แล้ว                    
ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัว สมัยสามัญ สมัยที ่ 2 ครั ้งที ่ 1 ประจำปี 2565                       
เมื่อวันพุธ ที่ 11  พฤษภาคม 2565   .  
 

                                   (ลงชื่อ)      ชูเกียรติ     สุพรรณฝ่าย   ผู้รับรอง                          
                                            (นายชูเกียรติ  สุพรรณฝ่าย) 
                                            ประธานสภา อบต.หนองบัว 

 
 

 


